CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n° 1412 INDICAÇÃO : 885 / 2013

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	MELHORAR A SINALIZAÇÃO DA ROTATÓRIA
EXISTENTE NA AVENIDA FRANCISCO DE PAULA
LEITE QUE DÁ ACESSO À RUA DOS INDAIÁS.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo juntamente ao
Departamento de Trânsito, com o objetivo de melhorar a sinalização da
rotatória existente na Avenida Francisco de Paula Leite que dá acesso à
Rua dos Indaiás.

JUSTIFICATIVA: Esta Indicação se faz necessária pois nesta rotatória
está acontecendo inúmeros acidentes e preocupando os moradores e
comerciantes do local.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2013.

\
Ir: ‘, ‘ 	•

,
,,,- 	•
r ,

a
;
i

N
1,
I

MAURICIO BARO ii,ÉRNARDINETTI
Vereador =. ider do Governo

	Page 1